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Mars: Rotationen från amerikanskt till europeiskt 
trappas upp bland fondspararna
”Nedgångarna på amerikanska marknaden har nu spridit sig till Stockholmsbörsen (OMXSGI) som 
backat närmare 6 procent under månaden. Turbulensen speglas i fondsparandet där amerikansk 
exponering tydligt skruvas ned till förmån för europeisk”, säger Felicia Schön, Privatekonom på 
Avanza.

I mars är nettoköpen störst i Europafonder, följt av Sverigefonder och Investmentbolagsfonder.

”De senaste månaderna har kantats av påtaglig osäkerhet om framtiden och det ligger som en våt filt 
över hela finansmarknaden. I USA fortsätter handelspolitiska utspel från Donald Trump, vilket 
försvårar marknadens bedömning av framtidsutsikterna. Det får bolagsvärderingarna att svaja och 
börserna på fall. I Sverige har inflationsoro åter tagit fart och marknadens förväntningar om fler 
räntesänkningar har bytts ut mot rädsla för räntehöjningar”, säger Felicia Schön.

”Konjunktursoron speglas i fondsparandet. Det är tydligt att fondspararna söker sig till investeringar 
som brukar anses trygga i osäkra tider – här ser vi bland annat svenska storbolagsfonder som 
Avanza Zero och SEB Swedish Value samt räntefonder som Spiltan Räntefond Sverige och Case 
Högräntefond i köptoppen”, fortsätter Felicia Schön.

”Störst nettoköp ser vi dock i fonder med europeisk exponering. Europeiska index (DJ Europa) har 
sedan årsskiftet haft en utveckling på över 10 procent trots det politiska bruset. Det verkar också 
finnas en särskild efterfrågan för försvarsindustrin, vilket bland annat syns i att fonden Finserve 
Global Security är den tredje mest nettoköpta i mars”, fortsätter Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Europafonder Globalfonder

Sverigefonder Nordamerikafonder

Investmentbolagsfonder Teknikfonder

Övriga branschfonder Småbolagsfonder

Företagsobligationsfonder Nordamerikanska småbolagsfonder

I mars nettosäljer fondspararna globalfonder, Nordamerikafonder och teknikfonder.

”Från globalfondernas toppnoteringar i slutet på januari har de fallit med som mest 15 procent de 
senaste månaderna. Ett fall som till stor del beror på en betydande valutaeffekt när kronan förstärkts 
med över 10 procent mot dollarn under samma tidsperiod. Denna starka negativa effekt är ovanlig 
och inte välkänd bland gemene sparare. Det har sannolikt spätt på fondspararnas oro i tron om att 
fallet på amerikanska marknaden är värre än vad det de facto är”, säger Felicia Schön.

”Det är utmanande tider på börsen och jag vill påminna om att det bästa man kan göra när det svajar 
är att behålla lugnet och zooma ut perspektivet. Känner man sig orolig över att man har för stor 
exponering mot en enskild marknad kan det vara en idé att ta in fler marknader i portföljen snarare än 
att helt överge den globala exponeringen”, avslutar Felicia Schön. 
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